議案第３０号

町田市民文学館条例施行規則の一部を改正する規則について

上記の議案を提出する。

                     ２０２０年９月１６日提出

                                          町田市教育委員会

                                            教育長 坂本 修一

（提案理由説明）

本件は、附属機関の会議開催方法について、書面による協議に関する規定

等を整備するため、改正するものです。

別紙のとおり、町田市民文学館条例施行規則を一部改正したい。

なお、改正の概要は、次のとおりです。

１ 改正理由

書面による協議に関する規定等を整備するため、改正するものです。

２ 改正内容

改正の内容は、次のとおりです。

（１）町田市民文学館運営協議会の会議への委員以外の者の出席に関する規定を加え

ます。（第２１条関係）

（２）招集通知に関する規定を加えます。（改正後の第２２条関係）

（３）書面による協議に関する規定を加えます。（改正後の第２３条関係）

（４）その他文言の整理を行います。

３ 施行期日

公布の日から施行します。

町田市民文学館条例施行規則の一部を改正する規則

町田市民文学館条例施行規則（平成１８年７月町田市教育委員会規則第８号）の一

部を次のように改正する。

次の表に掲げる規定の下線を付した部分について改正する。

改正後 改正前

（町田市民文学館運営協議会） （町田市民文学館運営協議会）

第２１条 略 第２１条 略

２～６ 略 ２～６ 略

７ 会長は、必要があると認めるときは、運営

協議会に委員以外の者の出席を求めることが

できる。

 （運営協議会の招集の通知）

第２２条 会長は、運営協議会の会議を招集し

ようとするときは、次に掲げる事項をあらか

じめ、委員に通知する。

（１）開催日時

（２）開催場所

（３）議題

（運営協議会の書面による協議）

第２３条 第２１条第４項の規定にかかわら

ず、会長は、災害その他のやむを得ない理由

により会議を開くことができない場合におい

て、必要があると認めるときは、書面による

協議を発議することができる。

２ 書面による協議は、委員の過半数が同意し

なければ、実施することができない。

３ 書面による協議における運営協議会の議事

は、委員の過半数が当該書面による協議に参

加した上で、当該参加した委員の過半数をも

って決し、可否同数のときは、会長の決する

ところによる。

４ 会長は、書面による協議において、必要が

あると認めるときは、委員以外の者に書面に

よる意見を求めることができる。

（運営協議会の庶務） （運営協議会の庶務）

第２４条 略 第２２条 略

（委任） （委任）

第２５条 略 第２３条 略

附 則

この規則は、公布の日から施行する。

	【議案第30号】町田市民文学館条例施行規則の一部を改正する規則について
	01改正の概要
	02改正文